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SUMMARY 

2024 was a transformative year for Kristineberg Center. The facilities underwent significant 

renovations, including facade work, boathouse upgrades, and solar panel installation. Management 

was strengthened with an active infrastructure council and the appointment of Dr. Sam Dupont as 

Deputy Director. The center expanded its industry collaborations, with wind and wave power 

companies utilizing its facilities, and initiated the development of a "Kristineberg Offshore" test bed. A 

Memorandum of Understanding with DHI will create opportunities for marine geology studies. The 

center gained recognition in the EU AQUASERV project, becoming the most popular station in the pan-

European exchange network’s first application round. 

Operationally, the aging R/V Oscar von Sydow was decommissioned, with R/V Alice taking over most 

maritime activities. The center acquired the cabin boat Althea and a ROV for environmental 

monitoring and research.  

The University of Gothenburg’s investigation of its marine infrastructures identified Kristineberg as 

best suited for transfer to a new principal. "Project K" was initiated to document and evaluate the 

center's assets and functions. KTH left the partnership at the end of 2024, and Chalmers plans to exit 

after Q1 2025, though both intend to return after the transfer. Discussions are ongoing with two 

potential successors: RISE and the Swedish Polar Research Secretariat. The center's future will be 

determined in 2025, likely with a new principal authority taking over at the end of 2025. Throughout 

these changes, Kristineberg continues to honor its heritage while preparing for its next chapter in 

marine research and innovation. 

The station was used for a total of 14,190 station days, and 5,993 overnight stays were made in 2024. A 

total of 66 projects were conducted at the centre, and 62 scientific publications related to the centre 

were published during the year. 

In terms of financial results, cost and sales were lower than estimated in the budget. The result for the 

year was a positive 41,000 SEK, compared to a budgeted result of -119,000 SEK. 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

År 2024 var ett framtidsorienterat år för Kristineberg. Centrets byggnader och utrustning har 

genomgått renovering och utveckling på initiativ av både Akademiska hus och partnerskapet. Det 

omfattar exempelvis fasadarbeten på huvudbyggnaden, upprustning av båthus, termokonstantrum, 

kursförråd och vetenskapsdykeri samt installation av solceller. RISE har installerat en 

experimentbrygga och stationens ackrediterade närsaltsanalys har validerats. Ledningsstrukturen har 

stärkts genom ett mer aktivt infrastrukturråd som gett värdefullt stöd till ledningsgruppen i 

prioriteringsfrågor.  

För att ytterligare bredda verksamheten och inkomsterna från externa användare har en affärsplan 

utvecklats. En viktig förstärkning av ledningen är tillsättningen av Dr Sam Dupont som vice 

föreståndare, med ansvar för att främja internationella samarbeten och samordna partnerskapets 

gemensamma forskningsansökningar. 

Den akademiska forskningen vid Kristineberg är fortsatt stark, inte minst genom Göteborgs universitet 

som utgör majoriteten av centrets verksamhet och som driver studier och undervisning inom bland 

annat marin geologi, robotik, klimateffekter, zoofysiologi, plastföroreningar och restaurering.  

IVL Svenska Miljöinstitutet har på senare år expanderat sin verksamhet vid Kristineberg, inte minst 

inom miljöföroreningar, eDNA och Blå mat. Under året har IVL även genomfört ett intensivt arbete och 

utbildning inom oljesanering med anledning av Marco Polo-olyckan i Östersjön. Ett Memorandum of 

Understanding har tecknats med DHI, vilket skapar förutsättningar för dem att bedriva studier och 

utbildning inom marin geologi och hydrografi på Kristineberg. Även gamla goda studier fortskrider, 

såsom de halvsekelgamla skeppsmaskanalyserna vid Kristineberg vilka numera utförs av RISE.  

Under 2024 har centret stärkt sin position som infrastruktur även för näringslivet, med flera vindkrafts- 

och vågkraftsbolag som nyttjat stationens faciliteter. Ett arbete har inletts för att utveckla en palett av 

kalibrerade testbäddar (Kristineberg Offshore) i samarbete med Innovatum Science Park. Parallellt 

fortskrider utvecklingen av undervattensobservatoriet vid Långgap. 

Året inleddes med sorg när professor Rutger Rosenberg, en av Kristinebergs moderna grundare, gick ur 

tiden. Rosenbergs bidrag inom den marina forskningen och dess tillämpning inom förvaltningen har 

varit enastående, och professorn var också drivande i den modernisering av Kristineberg som skedde 

på 90-talet då huvudbyggnadens avancerade vattensystem och termokonstantrum etablerades – 

infrastruktur som än idag utgör centrets ryggrad. 

Under året genomfördes också ”Draggmästarens Dag”, då centret bjöd in pensionerade havsexperter 

till att bidra med sina kunskaper om var olika djur och växter kan hittas och hur de bäst tas om hand 
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med hjälp av fartygens redskap. Draggmästarnas föredrag blev en succé och de överlämnade 

decennier av kunskap till efterföljande befälhavare och marinbiologer på Kristineberg med omnejd. 

Även ungdomen har sin plats på Kristineberg, 2024 hölls två disputationer under hösten. Nya 

doktorander och forskare från Göteborgs universitet har tillkommit, och IVL har utökat sin fasta 

personal. 

Den snart 50-åriga trotjänaren R/V Oscar von Sydow togs ur bruk under året och har nu sålts för 

fortsatt tjänstgöring som miljösaneringsfartyg i Östersjön. R/V Alice står sedan en tid för lejonparten av 

rederiverksamheten. Centret har under året förvärvat kabinbåten Althea och en mindre men 

välutrustad ROV till miljöövervakningsuppdrag och underhållsarbeten såväl som forskning och 

utbildning. Avancerade sjösäkerhetsövningar har genomförts vid stationen, som inkluderade flottar 

och räddningshelikopter. Flera andra arbetsmiljösäkerhetstärkande åtgärder har vidtagits under året, 

såsom utveckling av rutiner för arbete i kassuner och på centrets fartyg och båtar. Fortbildning av 

personal har varit viktiga satsningar under året och flera erfarenhetsutbyten med systerstationen på 

Tjärnö marina laboratorium har genomförts. 

Under året har forskare och organisationer på centret landat flera stora forskningsprojekt med både 

nationell och EU-finansiering. Särskilt betydelsefullt är programmet Blå mat 2, som involverar samtliga 

av centrets partnerorganisationer. Kristineberg center har tillgång till fortlöpande mobilitetsstöd, för 

forskning och utveckling inom blå ekonomi, genom EU-projektet AQUASERV. En efterlängtad fjäder i 

hatten är att Kristineberg var den i särklass mest populära av det paneuropeiska utbytesnätverkets 

alla forskningsstationer i den första ansökningsomgången. Detta genererar både intäkter och stärker 

centrets attraktionskraft för gästforskare. 

Den utåtriktade informationsverksamheten har stärkts genom anställning av en marinbiologisk 

informatör, och upprättade kontaktpunkter med allmänhet, skolor och kommuner. Vidare ses 

säkerhetsaspekterna av verksamheten över, och en fördjupad dialog med Försvarsmakten har inletts 

för att förenkla samarbeten och avstämningar i verksamheten. 

Kostnaderna för att driva Kristineberg uppgick 2024 till närmre 27 Mkr, och trots att försäljningsmålet 

för externa användare inte uppnåddes kunde Kristineberg hålla budget. Detta genom sänkta 

kostnader. Den externa försäljningen är högt prioriterad av centrets styrelse och är således något som 

stationsledningen fortsatt jobbar på att förbättra. Dagarna kring jul hörde inte bara tomten utan även 

Kungl. Vetenskapsakademien av sig. Det positiva beskedet var att det finns Kristinebergsspecifika 

fondavkastningar att äska, både retroaktivt 2025 och för kommande år. 

I början av året presenterades den utredning om de marina infrastrukturernas framtid som Göteborgs 

universitet initierade 2023. Utredningen föreslog att Kristineberg är den av universitetets två marina 

forskningsstationer som är bäst lämpad att finna en ny huvudman. Det innebär att Göteborgs 

universitet antingen kommer att lämna över driftsansvaret till en ny organisation, och därigenom 
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fortsatt bedriva en avsevärd verksamhet vid centret, eller om någon huvudman ej står att finna, 

avveckla verksamheten. Under 2024 initierades Projekt K med uppdraget att organisera 

dokumentation, att lista och värdera centrets inkråm, samt att ta fram analyser av verksamhetens 

olika funktioner såsom rederi, vetenskapsdykeri, servering och logi, observatorier, och givetvis 

förutsättningarna för utvecklad forskning och undervisning. Som en följd av processen att finna en ny 

huvudman lämnade KTH partnerskapet vid årsskiftet mot 2025. Likaså avser Chalmers att lämna efter 

första kvartalet 2025. Båda organisationerna uppger att de ämnar återkomma i en ny version av 

partnerskap när huvudmannaskiftet genomförts. 

Nuvarande huvudman har under året fört dialog med två potentiella efterträdare: RISE och, under 

senare delen av året, även Polarforskningssekretariatet. Oavsett vilken av dessa två möjliga 

framtidsgaranter, står Kristineberg inför en mycket spännande utvecklingsfas. Den ena vägen leder 

mot fördjupad marin teknisk innovation och bioteknik, den andra mot förstärkt polarrelaterad 

forskning och metodutveckling inom extrembeständiga och autonoma provtagningssystem. Detta 

samtidigt som centrets nuvarande och historiska forskningsområden och gästforskarutbyten finns 

kvar. Tack vare stationens strategiska geografiska läge längst ut i Skagerrak, med kommunens 

hamnpotential, med den skyddade djupa Gullmarsfjorden vid handen, och med rik historik inom både 

bioteknik och polarexpeditioner, är förutsättningarna enastående för en ny huvudman. 

Men allt är inte guld och blåa skogar på Kristineberg. I samarbete med SLU och Köpenhamns 

universitet gjorde centret och IVL en ansats till att med hjälp av eDNA utröna om den sägenomspunna 

håkäringen fortfarande finns i fjorden. Svaret blev blankt, ingen haj upptäcktes i proverna. Däremot 

hittades arter som klorocka, tumlare och givetvis en rad vanliga benfiskar såsom trubblångebarn. 

Kanske försöks det igen, skam den som ger sig. En håkäring kan bli 400 år. Kristineberg är än så länge 

bara 148. 

År 2025 kommer Kristinebergs framtid att avgöras, mest sannolikt med en ny och engagerad 

huvudman som tillträder vid årsskiftet mot 2026. 
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ANVÄNDARE 

Statistiken för användare baserar sig på bokningar som genererat stationsavgift under 2024. 

En stationsdag motsvarar alltså att en person använt stationen under en dag. Under 2024 nyttjades 

stationen totalt 14 190 stationsdagar, fördelat enligt nedan. 

FORSKNING 

 Stationsdagar 

Fasta forskare på stationen 6 211 

Gästforskare (från Göteborgs universitet) 963 

Gästforskare (från övriga universitet/organisationer i Sverige) 937 

Gästforskare (från utländska universitet) 471 

Workshop 618 

Totalt 9 200 

UTBILDNING 

 Stationsdagar 

Examensarbeten 15/30 hp (Göteborgs universitet) 526 

Examensarbeten 45/60 hp (Göteborgs universitet) 1 126 

Kurser grundnivå (Göteborgs universitet) 1 606 

Kurser avancerade nivå (Göteborgs universitet) 224 

Doktorandkurser (Göteborgs universitet) 208 

Erasmus-praktik 209 

Utbildningar (övriga universitet/organisationer) 662 

Totalt  4 561 

KONFERENS OCH BESÖK  

 Stationsdagar 

Konferensgäster 219 

Studiebesöksgrupper 133 

Övriga gäster 97 

Totalt 429 
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Forskning
34%

Utbildning
57%

Konferens
9%

Forskning
65%

Utbildning
32%

Konferens
3%

Fördelning stationsdagar mellan forskning, utbildning och konferens: 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÖVERNATTNINGAR 

Statistiken för övernattningar baserar sig på antal inbokade personnätter under 2024.  

 

 

 

  

 Nätter 

Forskning 2 071 

Utbildning 3 406 

Konferens 516 

Totalt 5 993 
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FORSKNING 

PROJEKT 

Det finns inget heltäckande sätt att ta fram statistik över de innovations- och forskningsprojekt som 

har nyttjat infrastruktur på Kristineberg. Följande lista bygger på information i bänkplatsansökningar 

för 2024, samt projekt som har rapporterats in av forskare på stationen. 

 

 

 

 

 

 

 

Lista över projekt 

1.  Att fiska efter lösningar: från forskning till praktiska experiment för att sätta mål för en hållbar kustutveckling i 
Sverige, Sebastian Linke, Göteborgs universitet 

2. FORSEAS: Foraminifera as hidden invaders: survivors in the future coastal oceans?, Irina Povolodova Asteman, 
Göteborgs universitet 

3. HYDROINS (Hydrozoa In Sweden), Doris Björling, Göteborgs universitet 

4. Ecology and thermal physiology of eelgrass-associated fish under a warmer climate, Elena Tamarit, Göteborgs 
universitet 

5. What is the contribution of mussel farming to greenhouse gas emissions?, Nick Törpel, Göteborgs universitet 

6. Kan sneakerhanar främja arters spridning till nya miljöer?, Ola Svensson, Högskolan i Borås 

7. Effect of ocean acidification and warming on decision making in marine animals, Kirsikka Sillanpää, Göteborgs 
universitet 

8. Detection and characterization of microplastics in marine sediments of the Saronic Gulf and Aegean Sea, Andreas 

Gondikas, National & Kapodistrian University of Athens 

9. Echinoderm Ecophysiology, Reinhard Saborowski, Alfred Wegener Institute 

10. BIOcean5D, task 1.2. Marine biodiversity change from pre-industrial to modern times unveiled by sediment 
paleogenomics, Raffaele Siano, Ifremer 

11. Hur påverkar olika organiska kolkällor växthusgasutsläpp i sjögräsängar., Sara Forsberg, Södertörns Högskola 

12. HaV -projekt: Kvalitetskontroll av analysmetoder för optiska mätningar i Svenska kustvatten, Susanne Kratzer, 
Stockholm Universitet 

 Antal projekt 

Göteborgs universitet 24 

4 IVL 12 

Chalmers 3 

KTH 3 

RISE 1 

Andra svenska universitet 9 

Universitet utanför Sverige 14 

Totalt 66 
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13. Characterization of larval physiology in field-caught and lab-raised invertebrate larvae., Meike Stumpp, Christian-
Albrechts-University Kiel 

14. NATURAL Novel Antifouling Coatings, Lena Granhag, Chalmers 

15. Scientific Retreat -Aquatic Ecotoxicology Research Area-, Natalia Corcoll, Göteborgs universitet 

16. Assess the emissions of Green House Gases and the restauration of carbon sinks at seagrass meadows, Julia Manez 
Crespo  , IMEDEA-CSIC 

17. Effect of chemical mixtures on potential nitrification in marine sediments, Ingela Dahllöf, Göteborgs universitet 

18. Trophic niche, Alice Hedensjö, IVL Svenska Miljöinstitutet 

19. MARHAB, Pierre de Wit, Göteborgs universitet 

20. :Vad är viktig historia? Att synliggöra det osynliga utifrån mellanstadieelevers resonemang om historisk signifikans , 

Cathrine Sjölund Åhsberg, Göteborgs universitet 

21. Bygga språk, bygga kunskap., Cathrine Sjölund Åhsberg, Göteborgs universitet 

22. Coastal guardians: seagrasses’ role in storm protection and sediment stabilization, Lucía Rodríguez Arias, CEAB - 

Centro de Estudios Avanzados de Blanes 

23. Fungal-mediated carbon and nitrogen cycling, Stefano Bonaglia, Göteborgs universitet 

24. Blue Nitro - revising nitrogen loss in sediments, Stefano Bonaglia, Göteborgs universitet 

25. Nässelceller hos Nakensnäckor (Gastropoda) och Sjörosor (Cnidaria), Carina Östman, Uppsala Universitet 

26. Utveckling av nya biomarkörer för marin miljöövervakning, Joachim Sturve, Göteborgs universitet 

27. Den Grunda Havsviken - En samberkansprojekt mellan professor Malin Celander och bildkonstnär Iris Alexandrov., 
Malin Celander, Göteborgs universitet 

28. Fungal-mediated carbon and nitrogen cycling, Isabel Klawonn, Leibniz Institute for Baltic Sea Research, 

Warnemuende (IOW) 

29. SEA PENS - Marine multiple stressors evaluation and management – Evaluation of a solution-oriented scientific 
strategy using sea pen meadows, Laurent Duchatelet, Université catholique de Louvain 

30. Remineralization and refractory organic carbon in seagrass meadows: contribution to blue carbon management, 

Rocio Jiménez Ramos, University of Cádiz 

31. Dyktransekter med AUV, Ivan Stenius, KTH 

32. ClimScape, Martin Gullström, Södertörns Högskola 

33. Optical properties of Very Low Sulphur Fuel Oils in seawater, Fani Sakellariadou, Chalmers 

34. Exploring the evolution and functional diversity of luciferase-like genes: A pathway to unravelling echinoderm 
bioluminescence, Wendy-Shirley Bayaert, University of Mons 

35. Drivers affecting seagrass meadows in Mozambique: A management approach for conservation and restoration, 
Damboia Cossa, Göteborgs universitet 

36. Sweden coast seagrass meadow restoration , Aina Barcelona, University of Girona 

37. Organizing complex organizations, Maria Norbäck, Göteborgs universitet 

38. Effekter av storm och strömmar på maerlbäddsdynamik, Lina Rasmusson, Göteborgs universitet 

39. Respiration experiments with benthic foraminifera Nonionella sp. T1, Tina Palme, University of Vienna 

40. The Blueprint for Marine Biomineralization in a Changing Climate, Helena Filipsson, Lund Universitet 

41. It is a combined fieldwork from two different projects: "Assessing anthropogenic influence on coastal carbon 
sequestration and infauna", Alba Mayorga Delgado, Södertörns Högskola 

42. The development of the priapulid worm Priapulus caudatus, Ralf Janssen, Uppsala Universitet 

43. Drivers of biological diversity and responses to global changes in marine invertebrates, Jossias Duvane, Göteborgs 
universitet 

44. Boring organisms: phoronids and bryozoans, Thomas Schwaha, University of Vienna 
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45. Photoperiodic regulation in krill, Andreas Wallberg, Uppsala Universitet 

46. Effects of underwater gas leaks on plankton communities, Carina Bunse/Elin Lindehoff, Göteborgs universitet 

47. Hållbara batterimaterial från Europeiska vatten? Livscykelanalys och resursanalys, Linus Hammar Perry, Chalmers  

48. BiolumExtraPhot - Deciphering the functional link between bioluminescence and extraocular photoreception in 
marine invertebrates to unveil a possible convergent evolution, Laurent Duchatelet, Université catholique de 
Louvain 

49. Climate change vulnerability across life stages in fish, Zara Cowan, Göteborgs universitet 

50. Vrakinventering i Göteborgs skärgård, Maria Asplund, Göteborgs universitet 

51. EU-projekt CONTRAST, chemicals of emerging concern, Joachim Sturve, Ingela Dahllöf, Francesca Molinari, Jenny 
Egardt, Göteborgs universitet 

52. LIME - lamotrigine in the marine environment, Ingela Dahllöf, Jenny Egardt, Göteborgs universitet 

53. H2020 project BIO-PLASTICS EUROPE – Developing and implementing sustainability-based solution for bio-based 
plastic production and use to preserve land and sea environmental quality in Europe, Anna-Sara Krång, Maria 

Granberg, Chiau Yu Chen, IVL Svenska Miljöinstitutet 

54. From beach litter to microplastic pollution – Fragmentation and fate of plastic litter on beaches and in nearshore 

ecosystems, Anna-Sara Krång, Maria Granberg, Chiau Yu Chen, IVL Svenska Miljöinstitutet 

55. Interreg NS project DEMASK - Development and evaluation of noise management strategies to keep the North Sea 

healthy, Anna-Sara Krång, Torbjörn Johansson, Carl Andersson, Julia Winroth, IVL Svenska Miljöinstitutet 

56. InciteShip - Relevant, förankrat incitament för reduktion av fartygs undervattensbuller, Anna-Sara Krång, Torbjörn 

Johansson, Carl Andersson, Julia Winroth, IVL Svenska Miljöinstitutet 

57. EMERGE-Evaluation, control and Mitigation of the EnviRonmental impacts of shippinG Emissions, Maria Granberg, 

Kerstin Magnusson, Chiau Yu Chen, Jana Moldanova, Erik Fridell (PI), IVL Svenska Miljöinstitutet 

58. Implementing cellular effect based methods in the management of Swedish waters, Maria Granberg, Maja Edenius, 
Gunnar Thorsén (PI), Linda Önnby, Magnus Karlsson, Åsa Motiei, Dämien Bolonius, Christian Baresel, IVL Svenska 
Miljöinstitutet 

59. COMPAQT-Coexistence of marine aquaculture, natural harvesting and boat traffic by the coast– PAC pollution risks 

and solutions , Maria Granberg (PI), Kerstin Magnusson, Anna-Lisa Wrange, Fredrik Gröndahl, Chiau Yu Chen, Åsa 
Strand, Maja Edenius, IVL Svenska Miljöinstitutet 

60. PACalk- Occurrence and effects of alkylated, substituted and heterocyclic PACs in marine coastal ecosystems, Maria 

Granberg(PI), Kerstin Magnusson, Maja Edenius, Chiau Yu Chen, Malin Celander, IVL Svenska Miljöinstitutet 

61. ClimPoll- Resolving cumulative climate and pollutant pressures on trophic interactions and connectivity in the 
coastal seascape, Maria Granberg, Kersin Magnusson, Martin Gullström (PI), Peter Thor, Diana Perry, Martin Dahl, 

Irene Wåhlström, Sanne Bergman, IVL Svenska Miljöinstitutet 

62. Undersökning av miljöeffekter efter oljespill i samband med Marco Polos grundstötning, Maria Granberg(PI), Linda 
Dahlqvist, IVL Svenska Miljöinstitutet 

63. Nationella riktlinjer för miljöuppföljning av akuta oljespill till sjöss- omfattar mineralolja och liknande ämnen, Maria 
Granberg (PI), Jonas Henriksson, IVL Svenska Miljöinstitutet 

64. Blå mat - centrum för framtidens sjömat, Fredrik Gröndahl, KTH 

65. SMaRC – Swedish Maritime Robotics Centre, Fredrik Gröndahl, KTH 

66. Flexible antifouling coatings for cables and aquaculture nets, Mattias Berglin, RISE 
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PUBLIKATIONER 

Det finns inget heltäckande sätt att ta fram statistik över de publikationer som baseras på arbete på 

Kristineberg, eller i samarbete med forskare på Kristineberg. Följande lista bygger på sökning i Web of 

Science (2025-03-22) på ordet ”Kristineberg” för publikationer publicerade under 2024. Ytterligare 

publikationer har rapporterats in av forskare på stationen. 

Totalt antal vetenskapliga publikationer under året: 62 

Lista över publikationer 

1. Bergman, K., Gröndahl, F., Hasselström, L. et al. Integrating biodiversity impacts into seafood life cycle assessments: 

pathways for improvement. Int J Life Cycle Assess (2024). 

2. ICCI, 2024. State of the Cryosphere 2024 – Lost Ice, Global Damage. International Cryosphere Climate Initiative 
(ICCI), Stockholm, Sweden. 72 pp. 

3. Lamare M, Byrne M, Danis B, Deaker D, Di Luccio M, Dupont S, Foo SA, Jowett T, Karelitz S, Sewell MA, Thomas LJ, 

Agüera A. Antarctic cushion star Odontaster validus larval performance is negatively impacted by long-term 
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EKONOMI 

RESULTAT 2024 

Intäkterna var lägre jämfört med budgeten för 2024, vilket beror på att det externa försäljningsmålet 

inte nåddes och partnernas lägre användande. Samtidigt var även kostnaderna längre på grund av 

fördröjning av rekryteringar samt sjukskrivningar bland personalen, vilket minskade 

personalkostnaderna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Budget 2024 Utfall 2024 

Intäkter (tkr) 
  

Anslag 12 299 12 442 

Uppdrag 0 264 

Försäljning, Partners 11 825 10 627 

Försäljning, Externt  4 257 3 540 

Summa intäkter 28 381 26 873 

Kostnader (tkr)   

Personalkostnader -11 535  -10 495 

Förändring semesterskuld   

Övriga personalkostnader   

Övriga driftskostnader -3 096  -2 961 

Indirekta kostnader -2 085 -18 90 

Interna bidrag   

Lokalkostnader -10 878  -10 798  

Finansiella kostnader   

Avskrivningar -906 -688 

Summa kostnader -28 500 -26 832 

RESULTAT -119 41 
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